
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 2 февраля 2021 года N 48 

 

 

Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Калужской области и реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, в 2021 году 

 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации", статьей 5 Закона Калужской области "Об образовании в Калужской 

области" Правительство Калужской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на 

территории Калужской области и реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, в 2021 году согласно приложению к настоящему Постановлению. 

 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор Калужской области 

В.В.Шапша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/464901593
https://docs.cntd.ru/document/464901593


 

Приложение 

к Постановлению 

Правительства Калужской области 

от 2 февраля 2021 г. N 48 

 

 

СРЕДНИЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА 

ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

И РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ, В 2021 ГОДУ 

 

       

Наименование 

муниципальны

х районов 

(городских 

округов) 

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Калужской области и реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

 режим работы группы 

 кратковременн

ого 

пребывания 

(до 5 часов) 

(без питания/с 

питанием), 

руб./день 

полног

о дня 

(10,5 - 

12 

часов), 

руб./де

нь 

сокращенн

ого дня (8 - 

10 часов), 

руб./день 

продленн

ого дня 

(13 - 14 

часов), 

руб./день 

круглосуточн

ого 

пребывания 

(24 часа), 

руб./день 

Бабынинский 

район 

12,65 63,16 42,12   

Барятинский 

район 

  48,58   

Боровский 

район 

26,72 63,16 55,38 67,04  

Дзержинский 

район 

 42,12 42,12 42,12  

Думиничский 

район 

 45,41 45,41   

Жиздринский 

район 

 41,59 36,39   

Жуковский 

район 

 55,13 55,13   

Износковский 

район 

  43,34   

Козельский 

район 

 60,29 60,29   

Куйбышевский 

район 

  25,99   

Малоярославе

цкий район 

 60,00  72,00 72,00 

Медынский 

район 

 60,17 48,14   



Мещовский 

район 

 40,32 40,32   

Мосальский 

район 

 46,15    

Перемышльск

ий район 

 65,50 65,50   

Спас-

Деменский 

район 

 44,19 25,99   

Сухиничский 

район 

 60,17 54,14   

Тарусский 

район 

7,29 58,30    

Ульяновский 

район 

18,50  60,70   

Ферзиковский 

район 

 33,87 33,87   

Хвастовичский 

район 

  39,12   

Юхновский 

район 

 43,00 36,44   

Город Калуга 33,44 66,67  67,92 72,99 

Город Киров и 

Кировский 

район 

 45,13    

Город 

Людиново и 

Людиновский 

район 

25,58 51,16    

Город 
Обнинск 

14,57 48,5
8 

106,88    

 


	ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 2 февраля 2021 года N 48   Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ка...
	Приложение к Постановлению Правительства Калужской области от 2 февраля 2021 г. N 48

